7, foram empregadas 48.990 horas no processo de beneficiamento da embarcação Sapura 

Esmeralda 

A Recorrente apresentou Manifestação à diligência, requerendo: 

(i) que diante do reconhecimento administrativo pela Autoridade Fiscal da 

comprovação do emprego de 48.990 (quarenta e oito mil, novecentos e 

noventa) homens-hora, equivalente a 81,65% (oitenta e um por cento e 

sessenta e cinco por cento) do total da estimativa apresentada à SECEX, 

fixando matéria incontroversa entre as partes, determine o cancelamento 

sumário do Auto de Infração na mesma proporção;